
 

 

  

      
 

 
2023/2024 

 
 
 
Základní umělecká škola, Praha 6, 
Nad Alejí 28/1879 
 
 
 
 
Výroční zpráva základní umělecké školy 
      

 

 



 

 1 

Vážení rodiče, kolegové a žáci. 

Předkládám Vám výroční zprávu za minulý školní rok 2023/2024, která stručně shrnuje naše úspěchy 
v oblasti uměleckého vzdělávání. Díky  skvělé  práci  našich pedagogů a žáků jsme i nadále přispívali 
k rozvoji umění a kultury v  našem  regionu Prahy 6, ale i mimo něj.  V této zprávě  naleznete  nejen přehled 
podstatných událostí  – soutěží a vystoupení, ale také výsledky vzdělávacího procesu. Věříme, že i nadále 
budeme společně vytvářet inspirativní a motivující prostředí pro umělecký růst našich žáků. Děkuji všem, 
kteří se podíleli na úspěšném průběhu školního roku 2023/2024. 

S úctou 

Mgr. Jiří Hruška, ředitel školy  

I. 
 

Základní údaje o škole 
 
1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny: 

 

Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28/1879           IČO 68407289 
 

2.   Charakteristika školy 
 

Posláním naší Základní umělecké školy je stát se respektovanou a vyhledávanou institucí, která nabízí 
svým žákům umělecké vzdělávání, kulturní přehled a připravuje své žáky především na 
neprofesionální uměleckou činnost. Také připravuje na další studium na středních a vysokých školách 
uměleckého nebo pedagogického zaměření.  
Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28/1879 byla zřízena jako příspěvková organizace kraje  
Hlavního  města  Prahy  usnesením  č.  0498  ze  dne  27. 3. 2001. Poskytuje  základy  vzdělání                 
v hudebním, literárně-dramatickém, výtvarném a tanečním oboru a připravuje pro studium na 
středních školách uměleckého zaměření a v konzervatořích. Odborně připravuje také pro studium na 
vysokých školách s uměleckým zaměřením v rozsahu stanoveném předmětem činnosti.  
V Hudebním oboru vyučujeme přípravnou hudební výchovu, hudební nauku, hru na housle, violu, 
violoncello, kontrabas, kytaru, elektrickou kytaru, basovou kytaru, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, 
klarinet, saxofon, trubku, pozoun, tubu, akordeon, klavír, cembalo, klasické varhany, elektronické 
klávesové nástroje, bicí nástroje a zpěv. Hudební nástroje – kromě klavíru, elektronických klávesových 
nástrojů a varhan může škola, pokud jsou aktuálně k dispozici, půjčit. Hudební obor se vyučuje ve 
všech budovách školy. Od září 2022 mohou naši žáci po absolvování Hudební nauky navštěvovat nový 
předmět - Hudební dějiny.  
V budovách školy - Brixiho 2 a V Šáreckém údolí 38 vyučujeme všechny druhy výtvarného umění. 
S dětmi učitelé pracují nejen tradičními metodami - učí je kresbu, malbu, grafiku, ale zařazují 
i netradiční výtvarné techniky s novými materiály nebo je kreativním způsobem učí zpracovávat 
nejrůznější přírodní i jiné zbytkové materiály. Modelují také z hlíny sochařským i keramickým 
způsobem. Děti se učí tepat do plechu, kašírují různé objekty. Vyučujeme i počítačovou grafiku, 
fotografii a animovaný film. V našich ateliérech působí zkušení výtvarní pedagogové. Speciální 
rozšířenou  výuku  -  přípravku  pro  střední  i  vysoké  školy  s  výtvarným  zaměřením  vede  dosud  
se 100% úspěšností paní učitelka Mgr. Kateřina Ježková. 
V tanečním pavilonu na rohu ulic Morstadtova a Hládkov vyučujeme základní taneční techniky               
- taneční gymnastiku a klasický, moderní a lidový tanec. Děti přijímáme od pěti let do přípravného a 
od sedmi let do základního studia. Do školy přijímáme i starší žáky, kteří jsou zařazeni podle 
schopností a věku. Jsme jedna z mála škol, ve které máme korepetitora, který doprovází na klavír naše 
hodiny a tréninky. Od září 2018 jsme úspěšně otevřeli nová studijní zaměření Muzikálový tanec, Street 
Dance a Step. 
Literárně-dramatický obor vyučujeme ve škole v ulici Brixiho 2 a v V Šáreckém údolí 38. Zde se děti 
naučí prostřednictvím her a cvičení uplatňovat svou tvořivost, rozvíjet hlasové a pohybové 
dovednosti, spolupracovat ve skupině a zvládat trému. Vyzkouší si všechny kroky procesu tvorby 
divadelního představení, práci s maskou, loutkou, improvizaci, tvořivé psaní i pantomimu. Od září 
2022 také vyučujeme nové studijní zaměření Příprava na školy s hereckým zaměřením. 
 



 

 2 

3. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 
 

ředitel:         Mgr. Jiří Hruška reditel@zuspetriny.cz  220 610 640 
 

statutární zástupce: PhDr. Ilona Šatylovová, CSc. zastupce@zuspetriny.cz 235 365 398 
 

zástupce ředitele:           MgA. Ladislav Odrazil zastupce@zuspetriny.cz 235 365 398 
 
4. Webové stránky,           e-mailová adresa právnické osoby,            datová schránka 

 
www.zuspetriny.cz            zuspetriny@volny.cz         6pjx6eu 

 
5. Změny ve skladbě oborů vzdělání oproti předcházejícímu školnímu roku 
      

nové obory ne  
     

6. Místa poskytovaného vzdělávání uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 
 

a.  

Adresa Vlastník budovy 
Výše 
nájemného/rok 

Vyučované obory Počet žáků 

Nad Alejí 
28/1879, Praha 6 
16200 

 
Hl. m. Praha 

 
0 

 
hudební obor 

 
495 

 
b.  

Adresa Vlastník budovy 
Výše 
nájemného/rok 

Vyučované 
obory 

Počet žáků 

Morstadtova 
317/3 
Praha 6 16900 

 
     MČ Praha 6 

 
0 

 
taneční obor 

 hudební obor 

 
52 

 
c. 

Adresa Vlastník budovy 
Výše 
nájemného/rok 

Vyučované 
obory 

Počet žáků 

 
Brixiho  
2409/2 
Praha 6 16000 

 
 

Hl. m. Praha 

 
 

0 

hudební obor, 
literárně 
dramatický obor, 
výtvarný obor 

 
 

102 

 
 d. 

Adresa Vlastník budovy 
Výše 
nájemného/rok 

Vyučované 
obory 

Počet žáků 

V Šáreckém údolí 
38/187 
Praha 6  16000 

 
 

     Hl. m. Praha 

 
 

0 

hudební obor. 
literárně 
dramatický obor, 
výtvarný obor 

 
 

327 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@zuspetriny.cz
http://www.zuspetriny.cz/
mailto:zuspetriny@volny.cz


 

 3 

II. 
 

Pedagogičtí pracovníci právnické osoby 
 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  
 

Počet pedagogických pracovníků Celkem % z celkového počtu ped. pracovníků 

  kvalifikovaných 46 100% 

  nekvalifikovaných 0 0 

 

 Věková struktura pedagogických pracovníků  

Počet celkem ve 
fyzických osobách 
k 31.12.2023 

V tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

46 0 6 11 6 12 11 

 
 
 
 
 
 

 
 
Nad Alejí 28, Praha 6 -  Petřiny 

 
 
 
 
 
 



 

 4 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další  vzdělávání   pedagogických  pracovníků  v   Základní  umělecké  škole  je zásadní  nejen  pro  osobní  
a profesní růst učitelů, ale také pro zajištění kvalitního vzdělávání žáků. Zde jsou některé klíčové aspekty:  
Profesní růst a aktualizace znalostí – umělecké obory se neustále vyvíjejí o nové technologie, metody 
výuky a trendy v hudbě, výtvarném umění, tanci nebo dramatické tvorbě vyžadují, aby pedagogové 
reflektovali aktuální dění ve svém oboru. 
Podpora kreativity a inovace – další vzdělávání umožňuje učitelům osvojit si nové přístupy, které 
podporují kreativitu žáků. Pedagogové, kteří mají přístup k moderním metodám výuky, mohou lépe 
podněcovat umělecký potenciál svých žáků. 
Zvýšení motivace a sebedůvěry pedagogů – učitelé, kteří investují do svého vzdělání, velmi často získávají 
novou inspiraci a motivaci pro svou práci. To pak ve výsledku vede k vyšší kvalitě výuky a pozitivně 
ovlivňuje atmosféru ve škole. 
Zlepšení komunikace s rodiči a žáky – širší spektrum dovedností a znalostí učitelům pomáhá lépe 
komunikovat s rodiči a žáky, zlepšovat vzájemnou spolupráci a předcházet případným problémům. 
Podpora celoživotního učení u žáků – pedagogové, kteří se sami rozvíjejí a vzdělávají, slouží jako 
inspirativní příklad pro své žáky. Tento přístup podporuje myšlenku celoživotního učení, což je důležité 
pro rozvoj nejen v uměleckém, ale i v osobním životě žáka. 
Reflexe a adaptace na legislativní změny – pravidelné vzdělávání umožňuje padagogickým                              
i nepedagogickým pracovníkům reagovat na legislativní změny ve školství, které mohou ovlivňovat 
způsob výuky nebo organizaci práce ve škole. 
Vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků tak není jen formální povinností, ale také 
příležitostí k osobnímu růstu, který má přímý dopad na kvalitu vzdělávání a spokojenost žáků                     
a pedagogů v Základní umělecké škole. 
 

 

semináře 

Počet  Zaměření 
Počet 

účastníků 
Vzdělávací instituce 

1 Moje tělo můj nástroj 1 MenArt 

1 Využití dostupného notového materiálu ve výuce 4 Portedo 

1 Prevence syndromu vyhoření pro pedagogické pracovníky  2 PFUK 

1 Plánování, metodika a organizace práce pedagoga 1 Zřetel 

1 Jak zvládnout trému a stres při výuce zpěvu na ZUŠ 2 ZUŠ Dobřichovice 

1 Motivace k vyrovnanému pracovnímu a osobnímu životu 1 Zřetel 

2 Emoční management pro pedagogy 2 Zřetel 

2 Metodická sobota pro klavírní pedagogy 2 ZUŠ Antonína Dvořáka  

1 Neklidné dítě. Problematika ADHD, ADD 2 Zřetel 

1 Ateliér živé pedagogiky – letní škola 2 Porta Aurea 

1 Mentorské dovednosti 1 Infra 

1 Klavírní inspiromat 2023 3 ZUŠ Chotěboř 

1 Jak znovu získat plnou kontrolu nad svou pozorností 1 Grow JOB 

      1 Wellbeing – cesta ke spokojenosti a seberozvoji 1 NPI ČR 

1 Naše zdraví a čtyři zdroje energie 2 Infra 

1 Seminář scénografie 2 BcA. P. Skála 

1 Sebepoznání a osobnost učitele 2 Infra 

1 Seminář dirigentských kurzů 1 Eduzone 

1 Jak na inzerci na Facebooku 1 Eduzone 

 
1 Seminář Feldenkreisovy metody 1 

Česká společnost pro hudební 
fyziologii a medicínu 
hudebníků 

1 Práce s kytarovými soubory na ZUŠ 1 Konzervatoř Teplice 

1 Festival Česká klavírní moderna dětem 1 Musica Goia 

1 Výrazové prostředky a jejich aplikace v procesu výuky hra 
na kytaru 

3 UR ZUŠ ČR 

 



 

 5 

 
 
 

kurzy 

Počet  Zaměření 
Počet 

účastníků 
Vzdělávací instituce 

1 Kurz efektivního učení a rozvoje paměti 1 Zřetel 

1 Využití vlastních hudebních aranží 2 Portedo 

1 Základy dirigování 3 Pražská konzervatoř 

1 Kurz hry na elektronické klávesové nástroje 1 SZUŠ Solis s.r.o 

1 Umělá inteligence 2  Zřetel 

1 Kurz modelování – hlava 3 Portedo 

1 Hra na varhany 1 NPI ČR 

1 Orffovské jiskření 1 Česká Orffova společnost 

1 Metodika výuky hry na klavír 1 Janáčkova konzervatoř  
v Ostravě 

1 Olomoucké saxofonové setkání 2 BcA. J. Červenka 

1 Kurz jógy pro hudebníky 10 Mgr. K. Šrámková 

1 Klasická kytara krok za krokem 1 UR ZUŠ ČR 

1 Kurz italštiny 1 Study Line 

1 Umělá inteligence jako pomocník pedagoga 1 Zřetel 

 
 
 
 

Nepedagogičtí pracovníci školy 
  

Fyzické osoby celkem Přepočtení na plné zaměstnance 

5 4 

 
 
 
 

 

Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

kurzy 

Počet  Zaměření 
Počet 

účastníků 
Vzdělávací instituce 

1 Vkládání a úpravy smluv v Registru 1 Seminaria 

1 Konverze dokumentů a změny datových formátů 2 Seminaria 

1 Účetní závěrka 1 Anag 

1 Cestovní náhrady 1 Anag 

1 Kurz angličtiny 1 Study Line 

1 Záludné odměňování zaměstnanců po změnách 
v konsolidačním balíčku 

1 Nakladatelství forum 

1 Účetnictví příspěvkových organizací pro školy 1 Aliaves 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 6 

III. 
 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 
 

1. Cizí státní příslušníci 
 

EU 
Cizinci – (Školský zákon § 20 

odst. 2 písm. d) 
Ostatní 

20 4 0 

 
3.     Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  

 
SŠ VOŠ VŠ 

12 1 1 

 
 

4.     Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
počet žáků: 0 
bezbarierový vstup do objektu školy:  Ano, ve škole v Brixiho ulici. 

 
 
 
 
 

 

 
 

Brixiho 2, Praha 6 -  Břevnov 

 
 
 
 
 
 



 

 7 

IV. 
  

Aktivity právnické osoby 
 

1. Prezentace a další aktivity školy  
 
78 interních koncertů 
30 veřejných koncertů a vystoupení: 
Koncert v rámci akce „Zažít Petřiny jinak“ 
Učitelské koncerty 

Vánoční koncert v domově důchodců v Praze 8 Ďáblicích 

Adventní klavírní koncert 

Vánoční koncert ve spolupráci s MČ Prahy 6 – „Vánoční Betlém“ 

Vánoční koncert ve spolupráci s MČ Prahy 6 – Rozsvěcení Vánočního stromu na zahradě 

školy Nad Alejí 28 

Vánoční koncert v Tereziánském sále Benediktinského arciopatství v Břevnově 

Vánoční koncert v Písecké bráně 

Výchovný koncert ve škole Nad Alejí 

Vánoční koncert v domově důchodců v Praze 5 

Výchovný koncert ve škole v Šáreckém údolí 

Absolventský koncert v sále Jana Drtiny na Konzervatoři Jana Deyla 

Koncerty v rámci festivalu ZUŠ OPEN – Valdštejnská zahrada a zahrada školy Nad Alejí 

Koncert ve spolupráci s MČ Prahy 8 – „Libeňské jaro mladých“ 

Koncert v rámci festivalu Noc kostelů v kapli Na Petynce. 

Rodinný koncert 

Vystoupení na akci „Vynikající učitel 2023 Prahy 6“ 

Celoškolní výstava a vernisáž výtvarného oboru V Šáreckém údolí 

Absolventský klavírní koncert ve škole Nad Alejí 

Absolventský koncert ve škole V Šáreckém údolí 

Veřejná vystoupení žáků Literárně – dramatického a Tanečního oboru v divadle Spejbla  

a Hurvínka 

Představení Literárně – dramatického oboru Romeo a Julie v divadle Rubín 

Závěrečný koncert v Tereziánském sále Benediktinského arciopatství v Břevnově 

Závěrečný zahradní koncert ve škole Nad Alejí 

 
 

 
 
Morstadtova 3, Praha 6 - Hradčany 

 



 

 8 

2.   Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa) 
  

Název soutěže Obor 
Počet zúčastněných 
žáků 

Umístění do 3. místa 

Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ 
vyhlášené MŠMT 

Hra na kytaru  
2 

 
                    2. cena 

Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ 
vyhlášené MŠMT 

Hra na kytaru  
3 

 
3. cena 

Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ 
vyhlášené MŠMT 

Hra na housle 
 

 
1 

 
3. cena 

Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ 
vyhlášené MŠMT 

Soutěžní přehlídka pro 
jazzové soubory  
a taneční orchestry 

 
16 

 
3. cena 

Allegro Populární zpěv 1 absolutní vítězka soutěže 

Allegro Hra na klavír 3 3. cena 

Allegro Klarinetové duo 2 1. cena 

Allegro Hra na klarinet 3     2. cena 

Allegro Hra na klarinet 1     3. cena 

Edutissimo Hra na klarinet 1 absolutní vítěz kategorie 

Edutissimo Hra na klarinet 1 absolutní vítězka kategorie 

Edutissimo Hra na klarinet 8 1. cena 

Edutissimo Hra na klarinet 1 2. cena 

Edutissimo Hra na klarinet 1 3. cena 

Hudba na svobodě Hra na klarinet 1 3. cena 

Nový Porg Talent Show Hra na klarinet 1 2. cena 

Oči dokořán výtvarný 4 1. cena 

Oči dokořán výtvarný 4 2. cena 

Oči dokořán výtvarný 3     3. cena 

Filiánek výtvarný 7     1. cena 

Filiánek výtvarný 3     2. cena 

Filiánek výtvarný 1 2. cena mezi všemi 
zúčastněnými školami 

 
 
 

V. 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 
Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí v termínu 7. 2. 2024 – 9. 2. 2024 
 

– Efektivní řízení založené na koncepční práci ve všech oblastech činnosti školy, 
– široká nabídka povinně volitelných předmětů v hudebním oboru,  
– nadstandardní podmínky pro vzdělávání výtvarného oboru na odloučeném pracovišti v Šárce,  
– dlouhodobě velmi dobré personální podmínky pro zajištění výuky všech oborů,  
– velmi dobrá úroveň vzdělávání podporující individualitu, kreativitu a samostatnost žáků, 
– cílená podpora žáků výtvarného a literárně dramatického oboru v přípravě na střední  

a vysoké školy uměleckého směru a jejich úspěšnost v přijímacím řízení, 
– zajistit funkční systém náhradní výuky žáků uvolněných z pravidelné docházky do výuky  

hudební nauky.  
  
 

 
 

 
 



 

 9 

VI. 
 

Úplata za vzdělávání 
 

Výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) % skutečných 
průměrných 
neinvestičních 
výdajů školy na 
žáka (§ 8 
vyhl.č.71/2005 
Sb.) 

Úplata za vzdělávání 
za rok (v tis. Kč) 

HO VO TO LDO 

průměr - 
indiv. výuka 

průměr - 
kolektivní 

výuka 
průměr  průměr  průměr  

491 400 407 400 400 101,5 % 4177 

 
 

VII. 
 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 
 

škola žádala o schválení čerpání peněz z investičního fondu: 

 35.000 Kč na opravu mechaniky klavíru Petrof 

 100.000 Kč na nákup a instalaci žaluzií na střešní okna ve škole v Šáreckém údolí 

 100.000 Kč na malování dvou učeben hudebního oboru, učebny  

literárně  - dramatického oboru a chodby a WC ve škole v Šáreckém údolí 

 80.000 Kč na nákup digitálního klavíru Roland 

Schváleno usnesením Rady HMP č. 2792 ze dne 30. 10. 2018 a použito účelově podle 

schválených žádostí. 

 UZ 00138 ve výši 202.800 Kč na realizaci opatření na pomoc pražským domácnostem 

ohrožených inflací podle usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy  č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022. 

 UZ 00091 ve výši 3.600 kč na financování GDPR přiděleno na základě usnesení Rady HMP 

č. 320 ze dne 27. 2. 2023 – vyčerpáno. 

 UZ 00091 ve výši 70.000 Kč na podporu vzdělávání. 

 

 
 
V Šáreckém údolí 38, Praha 6 - Dejvice 

 



 

 10 

 
 
 

 

  
 
   
V Praze 18. října 2024 
   
                                                                                                                Mgr. Jiří Hruška 
                                                                                                                ředitel školy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                            XIII. 
 

Poskytování informací v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb.  
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů                              
za rok 2023 
 
 
a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 

 
počet podaných 0 počet odmítnutých 0 

 
b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 

 
počet podaných 0 

 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytování informace a přehled všech výdajů, které 

povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto 

zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení, 

 
žádná soudní řízení se nekonala 

 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence,  

 
žádné licence nebyly poskytnuty 

 
e) počet stížností podaných podle §16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení, 

 
žádné stížnosti nebyly podány 

 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

 
počet informací 0 

 

  


